
Elinkeinopalveluiden  ja teknisten palveluiden vastine arviointikertomukseen 2023 

(Elinvoimapalvelut -> Tekniset palvelut ja Elinkeinopalvelut 1.4.2023 alkaen) 

 

Kuntastrategia 2021–2025  

Tarkastuslautakunnan huomio Vastine tarkastuslautakunnan huomioon 
Kuntastrategian toteuttamiseksi on 
elinvoimapalvelut asettanut 17 toiminnallista 
tavoitetta sekä lukuisia toimenpiteitä niiden 
saavuttamiseksi ja mittareita tavoitteiden 
toteutumisen arviointiin. 
 
 
Luontomatkailun kehittämisessä tavoitteena ollut 
Tiilikkajärven kansallispuiston laajentuminen toteutui 
ja lakimuutos ja sen myötä laajennus astui voimaan 
1.6.2023. Myös markkinointi alueellisten 
kumppaneiden kanssa toteutui suunnitellusti. Sen 
sijaan palveluita tarjoavien yritysten kartoitus eikä 
opastettujen käyntikohteiden ja matkailupakettien 
tarjonta ei toteutunut. Tarkastuslautakunta toteaa 
lisäksi, että kansallispuiston pysäköintialueen 
laajennus on välttämätöntä. 
 
 
 
 
 
 
 
Yhteistyötä ja yhteismarkkinointia yritysten kanssa 
matkailun kehittämiseksi tehtiin aktiivisesti ja 
kustannustehokkaasti. Matkailijoiden 
tyytyväisyyskysely ei toteutunut. 
 
Yritysten toimintaedellytysten kehittämiseksi ja 
työttömien työllistämismahdollisuuksien 
parantamiseksi tehtiin 9 kpl yritysvierailuja sekä 
myönnettiin elinkeinotukia 8:lle yritykselle ja 
kesätyötukea 8:lle yritykselle. Myös 
kehittämishankkeita toteutettiin suunnitellusti. 
Tavoitteena ollut asiakastyytyväisyyskysely eikä 
työllisyysstrategian päivitys toteutunut. 
 
Asuinympäristön kehittämistä koskeva 
tonttimarkkinointiaineisto päivitetty vuoden 
vaihteessa ja mainoskampanja siirtyi vuodelle 2024. 
Vuokra-asuntojen pintaremonttien tarpeiden 
selvittäminen ja vajaakäyttöisistä kiinteistöistä 
mahdollinnen luopuminen siirtyivät vuodelle 2024, 
jolloin valmistuu kunnan kiinteistöstrategia. 
Yhdistystoiminnan hyödyntämistä hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisessä pyrittiin kehittämään mm. 
Informoimalla yhdistyksiä erilaisten 
kehittämishankkeiden ideoinnissa ja hakemisessa. 
Tiedossa ei kuitenkaan ole näiden hankkeiden 
lukumäärää. Yhdistyksiltä on hankittu mm. 

Elinvoimapalvelut jakautui 1.4.2023 alkaen siten, 
että elinkeinopalvelut siirtyivät hallintopalveluihin 
suoraan kunnanhallituksen alle ja tekniset palvelut 
siirtyivät perustetut teknisen lautakunnan alle. Näin 
myös osa näistä tavoitteista kuuluu teknisille 
palveluille. 
 
Matkailun kehittämistoimia yritysten kanssa 
toteutetaan pitkälti hankkeiden kautta tulevilla 
resursseilla. Uutta hanketta haettiinkin alkamaan 
heti kesän jälkeen, mutta hankepäätöksen 
viivästyminen johti siihen, että päätös saatiin vasta 
lokakuun lopulla ja hanke käynnistyi käytännössä 
vasta marraskuussa. Yhteistyö ja kartoittaminen 
palveluja tarjoavien yritysten, opastettujen 
käyntikohteiden ja matkailupakettien tarjonnan 
osalta jäivät siksi toteutumatta vuodelta 2023. 
Kansallispuiston pysäköintialueen laajennus kuuluu 
Metsähallituksen luontopalveluiden vastuulle, joka ei 
tee käytännössä toimia ennen kuin se on saanut 
hoito- ja käyttösuunnitelman tehtyä. Parkkipaikan 
laajennuksen tarpeesta on toistuvasti viestitty 
Metsähallituksen suuntaan. 
 
Matkailijoiden tyytyväisyyskysely oli tarkoitus 
toteuttaa matkailun kehittämishankkeessa, jonka 
aloitus viivästyi. 
 
 
Yritysvierailujen kautta saatiin palautetta suoraan 
yrittäjiltä. 
 
Työllisyysstrategian päivitys jäi vuoden aikana 
tapahtuneiden muutosten jalkoihin, resursseja 
työstämiseen ei riittänyt. 
 
 
 
Yhteistä tonttimarkkinoinnin sähköistä esitettä 
työstettiin yhteistyössä Metsähallituksen sekä 
UPM:n kanssa pitkin syksyä. Esitteen lopullinen 
valmistuminen siirtyi tammikuulle 2024. 
 
Kiinteistöstrategia 2024 – 2034  valmistui keväällä 
2024, sen myötä toimet vajaakäyttöisten 
kiinteistöjen toimet laitetaan toteutukseen vuosittain. 
 
Yhdistyksiä on informoitu ja autettu tarvittaessa 
eteenpäin kehittämishankkeiden hakemisessa. 
Yhdistykset tekevät kuitenkin itse hankehakunsa ja 
rahoittajatahojen neuvonta on myös tärkeässä 



Monitoimitalon iltavalvonta ja urheilukentän 
kunnossapito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tavoitteen mukaisesti on alakoulurakennuksen 
purku aloitettu vuonna 2023 ja se valmistuu keväällä 
2024. Samoin myös Monitoimitalon remontti 
valmistui suunnitellusti 2023. 
 
Elinkeinotoimen valtuuston nähden sitovat 
nettomenot 0,228 milj. euroa alittuivat 0,007 milj. 
euroa. Nettomenojen nousu edelliseen vuoteen 
verrattuna oli 0,59 milj. euroa = 36,6 % 

osassa. Kuntaan ei välttämättä tule aina tietoa, mitkä 
yhteydenpidot edistyvät hankehakemuksiksi saakka. 
Yhdistyksiä on tuettu tarjoamalla kunnan kalusteita 
ja kalustoa tapahtumien järjestämiseen sekä 
hankittu paikallisilta yhdistyksiltä työsuoritteita 
mahdollisuuksien rajoissa. (mm. Monarin 
iltavalvonta neljältä yhdistykseltä, uimarantojen hoito 
kilpailutettu kaikkien halukkaiden yhdistysten ja 
yritysten kesken) 
 
 
Alakoulun ja opettajien asutolan purku kilpailutettiin 
loppusyksystä 2023 ja toteutettiin talvityönä 12/2023 
– 5/2024. 
Monarin energiaremontti valmistui suunnitellusti 
Lokakuussa 2023.  
 
Nettomenojen nousu edelliseen vuoteen verrattuna 
oli seurausta kunnan vahvistetuista panostuksista 
elinkeinopolitiikkaan. 

 


